２０１２年度 日本バイオイメージング学会総会議事要旨

日時： ８月２８日 午後１２時１０分より

場所： 国立京都国際会館 Room E

出席者： ４４名、委任状：４４名 （会員数 340 名 定足数：68 名）

○報告事項について

１．庶務報告 （川西）

 HP のアップデートが遅れがちな事お詫びします。ご希望があれば庶務担当までご連絡下

さい。

２．財務報告及び監査報告 （船津）

バイオイメージング Vol21(2), P240&P241 ページの通り、監査済み

３．企画委員会 （川西： 岡の代理）

これから広告勧誘等について努力。

４．広報委員会 (川西：太田の代理)

１）和文誌「バイオイメージング」昨年 3 回発行、

今年度 3 回予定、現在 2 回発行

２）問題点： 広告、記事の不足

３）印刷体を廃止し、J-STAGE への掲載とするが、会員であることのメリットのために会

員限定とする方法を検討する。

５．編集委員会 （寺川）

１）Bioimages Vol.20 編集中。

２）編集委員の交代（大木氏と中山氏の退任、および斎野氏（岩手医科大学）の新任）に

ついて報告。

３）英文抄録が J-STAGE に掲載できる来年以降、印刷体を廃止する。

６．集会委員会 （川西： 高松の代理）

１）第 21 回大会について（木原）： （１）ポスター44 件 （２）参加者は約 90 名（27

日現在）。 （３）公開講座 120-130 人位であった。

２）第 22 回大会（船津）：来年 9 月 14-16 日（東大 薬学部講堂）

３）第 23 回大会：関西（大阪か名古屋あたり）を予定で検討中。

７．賞選考委員会 （浜口）

１）12 年度事業経過報告

 奨励賞：岡部氏（東京大学） を選考

８．研究助成選考委員会（川西： 南谷の代理）

特になし

９．講習会委員会（加藤（薫））

１）経済情勢等の関係で今年度は活動なし。

２）産総研にイメージング用の施設が整備され次第、そちらをベースに開催していきたい

（年 2 回程度、2，3 日の日程）。

１０．国際交流委員会 （鈴木（和））

5 月 Harvard 大で第 4 回国際バイオイメージング大会を行う予定だったが 準備が遅

れた。

１１．男女共同参画委員会（洲崎）

１）12 年度事業経過報告（要旨集 P235 参照）

→→ 各委員会事業報告、事業計画、財務報告案は承認された

○審議事項について

１）第 22 回 学術集会の準備に関して   上記参照

 →→ 第 22 回学術集会計画案は承認された

２）役員の改選について

・人事案（資料１、資料２）が提示され、承認された。

・新役員は来年の 1 月より。

   →→承認された

３）細則の改正（年会費の一部等の改定）

・現在、一般の会費：5000 円、評議員：10000 円と格差あり。来年度から評議員 8000

円に値下げることが承認された。それに伴い、細則を改訂する（資料３）。その他、細則

については事務所を東大に変更する。

  →→ 承認された

以上